



COMUNE DI BENETUTTI

Provincia di Sassari
Corso Cocco Ortu 76 – 07010 Benetutti
C.F. 00289880908
Tel. 0797979010 – 0797979018

Mail: tecnico.putgioni@comune.benetutti.ss.it – ufficiotecnico@pec.comune.benetutti.ss.it

AREA TECNICA
SERVIZIO TECNICO
DETERMINAZIONE N° 377/ 119
DEL 20/06/2025 DEL REG. GEN.

OGGETTO:	INTERVENTI PATRIMONIO BOSCHIVO ANNUALITA' 2024 APPROVAZIONE RDO AGGIUDICAZIONE CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA E IMPEGNO DI SPESA CUP B66C24001090002- CIG.B709908CB8
----------	---

L'anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno venti nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, relativa all'approvazione del Bilancio di previsione e dei suoi allegati per il triennio 2025/2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 14/02/2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025 (PEG);

VISTO il Decreto Sindacale n. 49 del 31/01/2025 di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei Servizi in capo al sottoscritto relativamente all'Area Tecnico Manutentiva;

DATO ATTO che il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole ed i vincoli di finanza pubblica vigenti ;

VISTA l'attestazione di copertura finanziaria della spesa, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, sull'Atto di impegno suddetto;

PREMESSO che:

la Giunta Regionale, con deliberazione n. 5/27 del 23/02/2024, ha ripartito tra le Amministrazioni comunali in indirizzo la somma complessiva di € 10.000.000,00 finalizzata alla realizzazione di interventi volti all'aumento, alla manutenzione e alla valorizzazione del patrimonio boschivo. Lo stanziamento di euro 10.000.000,00 è ripartito, secondo le indicazioni della legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 11, comma 9, nel modo seguente:

- euro 4.000.000, a favore dei Comuni con aree interessate da gravi forme di deindustrializzazione, di miniere dismesse, di cave storiche dismesse, di impianti di incenerimento di rifiuti solidi urbani o di produzione di energia da fonte fossile individuati con deliberazione della Giunta regionale;
- euro 6.000.000, a favore dei Comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione.

CHE in attuazione a quanto recato dalla citata deliberazione, il Servizio Programmazione, bilancio e controllo della Direzione Generale della Difesa dell'Ambiente, indica il programma di ripartizione delle risorse di cui all'art. 11, comma 9, lett. b), della legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, presenti nel Bilancio regionale 2024 con la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 19, pari complessivamente a euro 13.200.000,

cap. SC02. 0890 del C.D.R. 00.05.01.01 - Missione 9 - Programma 5, prevedendo nella tabella allegata, l'impegno finanziario in favore del Comune di Benetutti per le suddette finalità con risorse per € 123.600,00 ripartite in due quote annuali di € 68.600,00 (anno 2023) ed €. 55.000,00 (anno 2024);

CHE in data 31/05/2024 perviene al protocollo comunale n. 2900, la nota n. 17207 da parte dell'Assessorato della Difesa dell'Ambiente della Regione Sardegna, avente per oggetto : "D.G.R. n.5/27 del 23.02.2024 - Programma di ripartizione delle risorse finanziarie destinate all'aumento, alla manutenzione e alla valorizzazione del patrimonio boschivo in favore dei Comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione (Tipologia B), Cap. SC02.0890 - C.D.R. 00.05.01.01, Bilancio Regionale 2024". Notifica Determinazione di impegno n. 491 prot. 16882 del 28.05.2024, ai sensi dell'art.56, comma 7, D. Lgs. 118/2011", con la quale si notifica l'assunzione del relativo impegno di spesa dell'ammontare complessivo di € 8.619.500,00 più dettagliatamente indicato nella tabella allegata alla stessa determinazione, dandone conseguente comunicazione ai comuni interessati attraverso la suddetta nota;

PRESO ATTO della nota dell'Assessorato Regionale della Difesa dell'Ambiente Prot. Uscita 17207 del 30.05.2024, nel fare espresso rinvio ai contenuti recati dalle stesse deliberazioni adottate in materia dalla Giunta Regionale, richiama l'attenzione delle Amministrazioni comunali alle seguenti prescrizioni:

- Perimetrazione delle aree interessate dall'intervento oggetto del finanziamento;
- Acquisizione del parere di conformità dell'Agenzia Regionale FORESTAS (art. 1, comma 28 della L.R. 6/2012) nell'ipotesi di affidamento della progettazione e della direzione lavori degli interventi a soggetti non appartenenti all'Agenzia Regionale FORESTAS;
- Reclutamento del personale necessario alla realizzazione degli interventi disposto secondo le priorità definite dalla Giunta Regionale n. 33/19 del 2013 e 31/2 del 2015;
- Utilizzo delle risorse finanziarie secondo le modalità previste dall'art. 94 della L.R. 11/88 modificato dall'art. 13 comma 2 della L.R. 5/89;
- L'avvio dei lavori entro 12 mesi dalla determinazione di impegno di finanziamento fondi;
- Trasmissione della rendicontazione alla Direzione Generale della Difesa dell'Ambiente entro 18 mesi dalla data di avvio dei lavori

VISTE le deliberazioni adottate in materia dalla giunta regionale;

VISTO quanto disposto dall'art. 87 della Legge Regionale n. 6/1987, come modificato dal comma 2, dell'art. 13 della Legge Regionale n. 5/1989, i comuni saranno tenuti a realizzare i progetti che prevedano l'utilizzazione del contributo concesso secondo i seguenti parametri:

- Una quota non inferiore al 70% in conto oneri diretti e riflessi per i lavoratori da occupare;
- Una quota non superiore al 23% per la dotazione delle attrezzature, materiali e noli;
- Una quota non superiore al 7% per oneri di assistenza tecnica relativa alla predisposizione attuazione dei progetti.

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comuna e n. 9 del 11.02.2025 con la quale si indica la perimetrazione delle aree interessate dall'intervento e le modalità di progettazione ed attuazione;

ACCERTATO che tale contributo è stato allocato al capitolo di Entrata n. 4014 ed al capitolo 13441 in uscita del bilancio di previsione;

Che ai sensi della L. n. 3/2003 il presente progetto di investimento pubblico è individuato con il seguente codice alfanumerico: CUP: **B66C24001090002**.

DATO ATTO che con determinazione nr. 78 del 10.02.2025 è stata formalizzata l'individuazione del Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile unico del Progetto, la Geom. Putgioni Donatella;

RICHIAMATA la determina n° 148/38 del 11/03/2025 di affidamento incarico professionale al RTP Capogruppo mandatario Dott. Agronomo Arca Roberto P. IVA n. 02977330907 iscritto al Collegio dei Dottori Agronomi e Forestali della Prov. di Sassari con n. 1060 per progettazione esecutiva direzione lavori, coordinatore sulla sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per gli **INTERVENTI DI AUMENTO E VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO ANNUALITÀ 2024- CUP B66C24001090002** .

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 22 del 04/04/2025 di approvazione dello studio di fattibilità tecnico economica e definitiva .

VISTO il parere favorevole di FORESTAS della Direzione Generale del Servizio Territoriale Di Sassari in data 08.04.2025 prot. 14497

VISTO il parere favorevole sul progetto, da parte del Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale e del CFVA di Sassari in data 16/04/2025 prot. uscita 27978.

RICHIAMATA la deliberazione di giunta nr. 27 del 24.04.2024 di approvazione Progetto esecutivo
RICHIAMATA la deliberazione di giunta nr. 28 del 02.05.2025 di approvazione Progetto esecutivo, predisposto dal RTP Capogruppo mandatario Dott. Agronomo Arca Roberto avente ad oggetto “interventi di aumento, valorizzazione e manutenzione del patrimonio boschivo Annualità 2024”, dell’importo complessivo pari ad € 123.600,00 costituito dai seguenti elaborati: - Relazione Tecnica modificata - quadro economico e cronoprogramma, - Computo Metrico, elenco prezzi - Cartografia - Documentazione Fotografica - Capitolato Speciale d’Appalto –
 .Che il Quadro economico con gli elementi da porre a base d’asta che si specifica di seguito:

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D’ASTA	Euro	<i>[in lettere]</i>
	99.952,51	euronovantanovemilannovecentocinquantadue,51
IMPORTI SCORPORATI NON SOGGETTI A RIBASSO	Euro	<i>[in lettere]</i>
Costi della manodopera (art. 41, comma 13, del Codice) per costi della manodopera scorporati dall’importo soggetto a ribasso d’asta ai sensi dell’art. 41, comma 14, del Codice Compresi	81.584,90	euroottantunomilacinquecentottantaquattro,90
Oneri di sicurezza D.Lgs. 81/20008	3.263,40	eurotre miladuecentosessantatré,40
IMPORTI SOGGETTI A RIBASSO		
Acquisto materiale e utilizzo attrezzature e mezzi	15.104,21	euroquindicimilacentoquattro,21
Sommario		
IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO	15.104,21	euroquindicimilacentoquattro,21

CONSIDERATO che occorre procedere ad affidare l’appalto relativo ai lavori di “**INTERVENTI DI AUMENTO E VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO ANNUALITÀ 2024, CUP:** dell’importo a base d’asta di €. **99.952,51** di cui € **3.263,40** per l’attuazione dei piani di sicurezza, ed importo della manodopera €. **81.584,90** non soggetti a ribasso, di cui all’art. 41 comma 14 del Dlgs n.36/2023;

DATO ATTO che le somme sono confluite nell’avanzo vincolato.

DATO ATTO che per la presente procedura sono stati attribuiti i seguenti codice CUP B66C24001090002-CIG.B709908CB8

RICHIAMATA la propria determinazione n° 264/84 del 02.05.2025 di determina a contrarre per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto.

ESAMINATA la procedura RDO n. rfq_463342 sul portale Sardegna Cat, con pubblicazione in data 05.05.2025 11:30, termine di chiusura il 16/05/2025 10:00, con la quale sono state invitate le seguenti ditte.

Ragione Sociale
ALI INTEGRAZIONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P.IVA03151170929

VERIFICATO che alla data del 16.05.2025 ha partecipato la ditta Società Cooperativa Sociale Il Quadrifoglio Servizi P.IVA 01188290959

VISTO il verbale di gara in data 20.06.2025.2025 rfq_463342 dalla quale risulta aggiudicataria la ditta Società Cooperativa Sociale Il Quadrifoglio Servizi P.IVA 01188290959, che ha offerto un ribasso percentuale del 22,49% sull'importo soggetto a ribasso di €. 15.104,21 al netto pari a € 11.707,27317, oltre l'importo della manodopera di €. 81.584,9 oltre a €. 3.263,4 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso per un importo netto contrattuale di €. 96.555,57 € oltre IVA di legge.

ACCERTATO, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese in sede di offerta ed il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui al D.lgs. n. 36/2023 da parte della ditta aggiudicataria, nonché l'assenza dei motivi di esclusione di cui al medesimo D. Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che sono state avviate le verifiche sul Portale Anac FOE, nei riguardi della ditta partecipante le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario, richiesti per partecipare alla gara d'appalto, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023.

Che relativamente alla verifica dei requisiti hanno dato esito positivo relativamente a :

- DURC come da prot. INAIL_48863511 Data richiesta 30/04/2025 Scadenza validità 28/08/2025.
- Estratto integrale Casellario Giudiziario
- Anagrafe Sanzioni Amministrative Dipendenti da Reato
- Casellario ANAC
- Registro Impresa
- Carichi Fiscali Pendenti
- Certificato di regolarità fiscale

RITENUTO, per le ragioni espresse, di approvare gli atti di gara di aggiudicare e affidare i lavori in oggetto alla Società Cooperativa Sociale Il Quadrifoglio Servizi P.IVA 01188290959, che ha offerto un ribasso percentuale del 22,49% sull'importo soggetto a ribasso di €. 15.104,21 al netto pari a € 11.707,27317, oltre l'importo della manodopera di €. 81.584,9 oltre a €. 3.263,4 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso per un importo netto contrattuale di €. 96.555,57 € oltre IVA di legge.

DATO ATTO che le somme sono confluite nell'avanzo vincolato.

RITENUTO contestualmente di apportare al Bilancio 2025/2027 esercizio 2025, apposita variazione al fine di rendere disponibili le somme necessarie provenienti dalle economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate;

VISTO l'articolo 36 del decreto legislativo n. 118/2011, così come modificato dall'articolo 9 del decreto legge n. 102/2013, che ha introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

RICHIAMATO:

- l'articolo 175, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 175, comma 5-quater, lett. c) del suddetto Decreto Legislativo il quale dispone che nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;
- l'articolo 187, comma 3-quinquies del TUEL, per il quale:

“Le variazioni di bilancio che, in attesa dell'approvazione del consuntivo, applicano al bilancio quote vincolate o accantonate del risultato di amministrazione, sono effettuate solo dopo l'approvazione del prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto da parte della Giunta di cui al comma 3-quater. Le variazioni consistenti nella mera re-iscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, possono essere disposte dai dirigenti se previsto dal regolamento di contabilità o, in assenza di norme, dal responsabile finanziario. In caso di

esercizio provvisorio tali variazioni sono di competenza della Giunta”;

VISTO l'art. 18 comma del Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 in data 30/12/2015 che stabilisce : *“Le variazioni di bilancio sono adottate dal Consiglio Comunale, con esclusione di quelle previste dall’art. 175 comma 5bis TUEL, relative ad atti non aventi natura discrezionale ma meramente applicative delle decisioni del Consiglio Comunale, che sono di competenza della Giunta Comunale, e di quelle di cui all’art 175 comma 5 quater TUEL, che sono di competenza dei Responsabili”;*

DATO ATTO che la variazione in oggetto riguarda l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante da uno stanziamento di bilancio dell'esercizio precedente corrispondente a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;

RILEVATO che per questa tipologia di variazione al bilancio non è previsto il parere dell'Organo di revisione in considerazione di quanto disposto dall'articolo 239, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO l'articolo 175, comma 3, del richiamato decreto legislativo n. 267/20000;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2025 ad oggetto: “Art. 187 comma 3-quater D.lgs. 18 agosto 2000 - Approvazione prospetto relativo all'avanzo presunto di amministrazione per applicazione delle quote vincolate e/o accantonate del risultato di amministrazione nelle more dell'approvazione del rendiconto di gestione dell'esercizio 2024”;

RICHIAMATA la Deliberazione nr. 17 del 02.05.2025 di approvazione del rendiconto di gestione esercizio 2024 ai sensi dell'art. 227 del d. lgs 18/08/2000 n. 267.

Visti: il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; il d.lgs. n. 36/2023 il d.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora in vigore;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 36/2023, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”;

- il vigente Statuto Comunale;

RITENUTO di approvare gli atti di gara per dare seguito alla stipula del contratto di affidamento del lavoro in premessa.

Di dare atto che ha seguito della procedura di affidamento il quadro economico risulta il seguente:

**INTERVENTI DI AUMENTO E VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO
ANNUALITÀ 2024.
CUP B66C24001090002- CIG.B709908CB8**

QUADRO ECONOMICO GENERALE

			PRE-GARA	POST-GARA
	Importo Finanziamento RAS	€	123.600,00	123.600,00
	Importo Finanziamento FONDI COMUNALI	€	0,00	0,00
	Totale	€	123.600,00	123.600,00
			IMPORTI	IMPORTI
SOMME A BASE D'APPALTO				
A.1	LAVORI a base d'appalto	€	99.952,51	96.555,57 €
A.2	DI CUI ONERI MANODOPERA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA oneri per noli e attrezzature soggetti a ribasso		81.584,90	81.584,90
A.2	Oneri per la sicurezza	€	3.263,40	3.263,40 €
	ribasso d'asta 22,90% SULL'IMPORTO DI €15.104,21		99.952,51	
A	Totale LAVORI	€	99.952,51	96.555,57 €
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:				
B.1	Spese per Responsabile del Procedimento art. 45 D.Lgs. 36/2023	€	1.631,70	1.631,70
B.2	Spese tecniche Progettazione Preliminare, Definitiva, Esecutiva, Direz. Lavori, Contabilità e r	€	5.175,00	5.175,00
B.3	INARCASSA (4% di B.4)	€	258,75	258,75
B.4	I.V.A. sulle spese tecniche (22% di B.4+B.5)	€		
B.5				
	I.V.A. sul MANODOPERA lavori (10% di A.2)	€	8.158,49	8.158,49
B.6	I.V.A. SU MATERIALI E NOLI AL 22%	€	3.322,93	2.575,60
	I.V.A. SULLA SICUREZZA AL 10%		717,95	717,95
B.7	IMPREVISTI	€	4.382,67	4.382,67
B.8	Rilievi, accertamenti ed indagini	€	0,00	0,00
B.9	Allacciamenti ai pubblici servizi	€	0,00	0,00
B.10	Spese per pubblicità di gara	€	0,00	0,00
B.11	Spese per commissioni giudicatrici	€	0,00	0,00
B.12	Spese tecniche collaudo (Cassa e Iva comprese)			0,00
B.13	Altre prestazioni professionali		0,00	0,00
B.14	Contributo Anac			
B.15	arrotondamenti			0,00
B	Totale Somme a disposizione dell'amministrazione	€	23.647,49	22.900,16 €
	ECONOMIE RIBASSO D'ASTA	€		4.144,27 €
C	Importo complessivo dell'opera (A+B)		123.600,00	119.455,73 €
	ECONOMIE			4.144,27 €

DI PROVVEDERE alla variazione del Bilancio in corso al capitolo di spesa per l'importo di € 52.665,69 confluiti nell'avanzo vincolato al capitolo di bilancio nr. 13441.

DI PROVVEDERE ad impegnare in favore dell'impresa aggiudicataria ditta Società Cooperativa Sociale Il Quadrifoglio Servizi P.IVA 01188290959, l'importo complesso di € 108.007,61 a lordo dell'iva.

DI PROVVEDERE ad impegnare in favore Del Rup e gruppo di lavoro l'importo di € 1.999,05

DI PROVVEDERE ad impegnare in favore dell'Anac € 35,00 per liquidazione contributo

VISTO il D.LGS. 36/2023;

VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n°207 per la parte in vigore;

RICHIAMATO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 quale T.U.

DETERMINA

- Di dare atto alla precedente narrativa.
- Di approvare il verbale di gara in data 20.06.2025 rfq rfq_463342 dalla quale risulta aggiudicataria la ditta Società Cooperativa Sociale Il Quadrifoglio Servizi P.IVA 01188290959, **che** ha offerto un ribasso percentuale del 22,49% sull'importo soggetto a ribasso di €. 15.104,21 al netto pari a € 11.707,27317, oltre l'importo della manodopera di €. 81.584,9 oltre a €. 3.263,4 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso per un importo netto contrattuale di €. **96.555,57 €** oltre IVA di legge.
- Di approvare il nuovo quadro economico post gara che risulta di seguito

**INTERVENTI DI AUMENTO E VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO
ANNUALITÀ 2024. CUP B66C24001090002- CIG.B709908CB8**

QUADRO ECONOMICO GENERALE

			<i>PRE-GARA</i>	<i>POST-GARA</i>
	Importo Finanziamento RAS	€	123.600,00	123.600,00
	Importo Finanziamento FONDI COMUNALI	€	0,00	0,00
	Totale	€	123.600,00	123.600,00
			IMPORTI	IMPORTI
SOMME A BASE D'APPALTO				
A.1	LAVORI a base d'appalto	€	99.952,51	96.555,57 €
A.2	DI CUI ONERI MANODOPERA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA		81.584,90	81.584,90
	oneri per noli e attrezzature soggetti a ribasso		15.104,21	11.707,27 €
A.2	Oneri per la sicurezza	€	3.263,40	3.263,40 €
	ribasso d'asta 22,90% SULL'IMPORTO DI €15.104,21		99.952,51	
A	Totale LAVORI	€	99.952,51	96.555,57 €
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:				
B.1	Spese per Responsabile del Procedimento art. 45 D.Lgs. 36/2023	€	1.631,70	1.631,70
B.2	Spese tecniche Progettazione Preliminare, Definitiva, Esecutiva, Direz. Lavori, Contabilità e r	€	5.175,00	5.175,00
B.3	INARCASSA (4% di B.4)	€	258,75	258,75
B.4	I.V.A. sulle spese tecniche (22% di B.4+B.5)	€		
B.5				
	I.V.A. sul MANODOPERA lavori (10% di A.2)	€	8.158,49	8.158,49
B.6	I.V.A. SU MATERIALI E NOLI AL 22%	€	3.322,93	2.575,60
	I.V.A. SULLA SICUREZZA AL 10%		717,95	717,95
B.7	IMPREVISTI	€	4.382,67	4.382,67
B.8	Rilievi, accertamenti ed indagini	€	0,00	0,00
B.9	Allacciamenti ai pubblici servizi€	€	0,00	0,00
B.10	Spese per pubblicità di gara	€	0,00	0,00
B.11	Spese per commissioni giudicatrici	€	0,00	0,00
B.12	Spese tecniche collaudo (Cassa e Iva comprese)			0,00
B.13	Altre prestazioni professionali		0,00	0,00
B.14	Contributo Anac			
B.15	arrotondamenti			0,00
B	Totale Somme a disposizione dell'amministrazione	€	23.647,49	22.900,16 €
	ECONOMIE RIBASSO D'ASTA	€		4.144,27 €
C	Importo complessivo dell'opera (A+B)		123.600,00	119.455,73 €
	ECONOMIE			4.144,27 €

Di apportare al bilancio di previsione 2025 – 2027, esercizio 2025 la variazione di euro € 109.674,31 € valere sul capitolo di spesa 13441 art. 1 come meglio rappresentato nel prospetto allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

4. dare atto che il presente provvedimento risulta coerente con il contenuto del documento unico di programmazione 2025 -2027;
5. Di impegnare in favore dell'impresa aggiudicataria ditta Società Cooperativa Sociale Il Quadrifoglio Servizi P.IVA 01188290959, l'importo complesso di € 108.007,61 a lordo dell'iva.
6. Di impegnare in favore Del Rup e gruppo di lavoro l'importo di € 1.631,70
7. Di impegnare in favore dell'Anac € 35,00 per liquidazione contributo
8. da imputare la spesa ai capitoli 13441. Art. 1
9. Di disporre che, dell'avvenuta aggiudicazione dell'appalto venga data comunicazione all'operatore economico e si provveda alle pubblicazioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013, dall'art. 28 del d. lgs 36/2023 e dal D.M. 2 dicembre 2016;
10. Di dare atto che ai sensi dell'art. 17 del D. Leg.vo. n° 36/2023:
 - a. l'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta;
 - b. Di dare atto che il sottoscritto responsabile, in relazione alla procedura di affidamento di cui al presente atto, ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse;
 - c. Di dare atto che il contratto ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 sarà stipulato in modalità elettronica;
 - d. Di dare atto:
 - che l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge n. 136/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all'assunzione dei codici identificativi di gara CUP B66C24001090002- CIG.B709908CB8 e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;

che si ottempererà a quanto disposto dall'art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all'obbligo della fatturazione elettronica;

- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti;

che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e dall'articolo 27 28 del D. Lgs. 36/2023 mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente;

11. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio, mentre per quanto riguarda l'aspetto contabile, lo stesso verrà esercitato dal responsabile del servizio finanziario attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria;

12. Di dare atto che avverso il provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro 30 giorni

Di trasmettere il presente atto, con tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA
Geom. Putgioni Donatella

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N. _____ del _____

Cap. 13441. Art. 1 _____ Intervento _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000

appone

il visto di regolarità contabile e

attesta

la copertura finanziaria.

L' impegno contabile n° _____ del _____ è stato registrato in corrispondenza dell'intervento/capitolo _____ del Bilancio 2025.

Benetutti, li _____

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
Rag. Dettori Giuseppe Mario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Benetutti, li _____

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to : Dr. Potenziani Fabio

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale